
[T DIRECCION ADM!NISTRACION DE EDUCACION MUNICIPAL
Municipalidad de Chillán Viejo

áxJ 3 T ÉiP F,["-LH?8,[ 3 == 3',Io=§SJ 
o *

CTA.CTE. PIE Y SEP SEPTIEMBRE 2O2I

DEcREro ALcALDtcto N' 58 47
CHILLAN VIEJO, 01, OCI 2021

VISTOS:
l.- El D.F.L. N' 1-3063 de 1980 del Ministerio del lnterior, sobre "Traspaso de

Servicios Públicos a la Administración Municipal"
2.- Ley N'18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades"
3.- Ley No 19.543 "Regula el traspaso de Servicios Municipales entre las

Municipales de las Comunas que indican"

CONSIDERANDO:
a).- Los Decretos Alcaldicio N" 3774 del 05.07.2021 y N'388 del 09.07.2021,

mediante el cual se nombra y delega atribuciones a la Administradora Municipal,
respectivamente. Decreto Alcaldicio No4.485 del 10.08.2021, que designa a Don Rafael
Bustos Fuentes como Secretario Municipal Subrogante.

b).- Que, se ha autorizado la apertura de la cuenta corriente N"67087221 del
banco BCI para los fondos del Programa de lntegración del DAEM y cuenta corriente No

67084362 para los fondos de Subvención Escolar Preferencial.
c).- Que, se reciben fondos del MINEDUC, en forma mensual para pagar, ley

N" 19.464, ley N'20.883, ACP Asistente de la Educación, BRP Titulo, BRP Mención y
Tramo Docentes a la cuenta corriente N'67047980 Fondo Subvención Regular.

d).- Que, se pagan los sueldos mensuales en decretos de pagos separados
por fondo y de los cuales se gira los cheques de acuerdo a cada cuenta corriente.

DECRETO:
l.- AUTORIZASE al Departamento de Educación de la Comuna de Chillán

Viejo, arealizar traspaso desde la Cuenta Corriente Fondos DAEM No67047980, a la cuenta
corriente No 67084362 fondos SEP por $5.953.343.- y a la cuenta corriente N"67087221
fondos PIE por $15.750.290.- por asignaciones pagadas en planilla de sueldo de
SEPTIEMBRE 2021, por un monto total de $21.703.633.- según siguiente detalle:

A E, NiQUES HíVESE

é
r,)\
"¡',f

JORGE DEL POZO PA

FONDO SEP, FONDO PIE,N" )ETALLE MES
1 LEY No 19.464. sept-21 s492.384 s295.420

s2.596LEY N" 20 883 - s1 64 478

3 s82.658 $24.893
$3.253.9324 AGUINALDO FIESTAS PATRIAS $2.4A4.932

$199.456 s98.607
s467 614 $289.3496 ACP ART, 44 LEY 21 1 09

7 -ey 21 306 art 67 s445 935 $8 538

s0 $175.4548 BONO LEY 21.351
I s0 s32.863

$8 31010 LEY No 19.410. $13.850
11 s639.1 14 s2.523.698

$ 1 .40812 RETRO ACP $257
1r $143.655 $299.651
14 ATDP EXPERIENCIA (33,9346642%) $249.124 $1.161.725

$273.95515 ATDP PROGRESTON (33,9346642%) s84.091
16 $259.91 4 $427.414

$4.44617 RETRO BRP TITULO (85,537941%) s0
,l s66 700 §6.432.482

§s.794.202 s1 s.3r4.74119 SUB- TOTAL
s152.64920 $41.852

$72.829 $265 634SIS
$17 26622 SEGURO CESAI.ITIA 2.4% ./ $44.461

s5.953.343 $1 5.75Q.290TOTAL

J /RBF/L

RI
STOS FUENTES

Pago, Educación
- 1 OiI 2821

TENE

MUN

I

ASIG CAPACITACION D.A, N" 3974

ASIG, TITULO D.A, N" 3974

COMPENSATORIO

ACP

BRP MENCION

BRP TTTULO t85.537941 %)

ACHS 1.270l"

x

I I I


